



MLS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. με το δ.τ. "MLS MULTIMEDIA SA"

ΑΡ. Μ.Α.Ε: 34194/06/Β/95/14 Διεύθυνση της Έδρας της Εταιρείας: 17ης Νοεμβρίου 79, 54 352 Δήμος Πυλαίας - Θεσσαλονίκη
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2010 έως 30 Σεπτεμβρίου 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογάρων

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MLS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. Συναίσουμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όπως αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:

www.mls.gr

Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο

: 25 Νοεμβρίου 2010

των οικονομικών καταστάσεων:

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	
ποσά εκφρασμένα σε €		ποσά εκφρασμένα σε €	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.09.2010	31.12.2009	
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	735.769,35	714.914,91	
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	8.719.530,04	8.461.986,87	
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	536.259,34	157.418,49	
Αποθέματα	2.817.762,57	2.495.404,34	
Απαιτήσεις από πελάτες	2.865.953,02	2.440.978,64	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.213.038,74	6.224.138,55	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	20.888.313,06	20.494.841,80	
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μετοχικό κεφάλαιο	4.594.290,00	4.594.290,00	
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	12.093.937,15	9.899.828,53	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	16.688.227,15	14.494.118,53	
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	16.688.227,15	14.494.118,53	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00	
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	206.305,71	186.305,71	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.993.780,20	5.814.417,56	
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	4.200.085,91	6.000.723,27	
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	20.888.313,06	20.494.841,80	
1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			
	ποσά εκφρασμένα σε €		
	30.09.2010	30.09.2009	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.01.2010 και 1.01.2009 αντίστοιχα)	14.494.118,53	13.507.390,71	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	1.741.546,26	2.011.549,03	
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	869.190,00	620.850,00	
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-869.190,00	-620.850,00	
Κεφαλαιοποίηση διαφορών υπέρ το όριο	-869.190,00	-620.850,00	
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	1.321.752,36	-275.721,67	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2010 και 30.09.2009 αντίστοιχα)	16.688.227,15	14.622.368,07	
1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ - ποσά εκφρασμένα σε €			
	1.01 - 30.09.2010	1.01 - 30.09.2009	1.07 - 30.09.2010
Κύκλος εργασιών	7.629.218,09	10.698.272,08	1.809.182,15
Μικτά κέρδη	4.242.345,66	4.992.217,98	995.669,59
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.124.037,40	2.672.398,45	512.011,17
Κέρδη προ φόρων	2.050.133,25	2.525.361,30	490.926,53
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	1.741.546,26	2.011.549,03	458.708,79
-Ιδιοκτήτες μητρικής	1.741.546,26	2.011.549,03	458.708,79
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	1.741.546,26	2.011.549,03	458.708,79
-Ιδιοκτήτες μητρικής	1.741.546,26	2.011.549,03	458.708,79
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1462	0,1651	0,0385
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	3.714.251,52	4.209.080,68	965.398,27
Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:			
1. Στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30ης Σεπτεμβρίου 2010 έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2009.	17.05.2010, 28.07.2010 και 28.09.2010 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της, η εταιρία ολοκλήρωσε εντός της νόμιμης προθεσμίας τριών ετών από την απόκτησή τους, την πώληση 610.000 ιδίων μετοχών μέσω του χρηματιστηρίου Αθηνών, οι οποίες αντιπροσωπεύουν ποσοστό 4,91% του συνόλου των μετοχών της εταιρίας, με μέση τιμή πώλησης 2,20€ ανά μετοχή (τιμή αγοράς 1,57€ ανά μετοχή). Το συνολικό κέρδος που προέκυψε από την πώληση των ιδίων μετοχών ανήλθε σε 384.657,25€, ποσό το οποίο αύξησε τα ίδια κεφάλαια της εταιρίας. Η εταιρία στις 30.09.2010 δεν κατείχε ίδιες μετοχές.		
2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας αναφέρονται αναλυτικά στη σημείωση 6.24 των οικονομικών καταστάσεων.			
3. Επί των παγίων της Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.			
4. Οι αγορές ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων της περιόδου 1.01-30.09.2010 ανέρχονται σε 1.869.420,16€.			
5. Δεν υπάρχουν πάσης φύσεως επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.			
6. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στην Εταιρεία ανέρχεται σε 63 εργαζόμενους, στο τέλος της τρέχουσας περιόδου και σε 59 εργαζόμενους στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης.			
7. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με το σταθμισμένο αριθμό μετοχών, αφαιρούμενου του σταθμισμένου μέσου όρου ιδίων μετοχών.			
8. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει διενεργηθεί σωρευτικά, ως τις 30.09.2010, για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται σε 225.616,54 ευρώ. Δεν υπάρχουν προβλέψεις για επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές και για λοιπές προβλέψεις.			
9. Σύμφωνα με τις αποφάσεις των Γενικών Συνελεύσεων των μετόχων της 29.06.2007 και 30.06.2008 και τις από 17.05.2010, 28.07.2010 και 28.09.2010 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της, η εταιρία ολοκλήρωσε εντός της νόμιμης προθεσμίας τριών ετών από την απόκτησή τους, την πώληση 610.000 ιδίων μετοχών μέσω του χρηματιστηρίου Αθηνών, οι οποίες αντιπροσωπεύουν ποσοστό 4,91% του συνόλου των μετοχών της εταιρίας, με μέση τιμή πώλησης 2,20€ ανά μετοχή (τιμή αγοράς 1,57€ ανά μετοχή). Το συνολικό κέρδος που προέκυψε από την πώληση των ιδίων μετοχών ανήλθε σε 384.657,25€, ποσό το οποίο αύξησε τα ίδια κεφάλαια της εταιρίας. Η εταιρία στις 30.09.2010 δεν κατείχε ίδιες μετοχές.			
10. Τα ποσά των συναλλαγών (έσοδα, έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα(ποσά σε €):			
α) Έσοδα	0,00		
β) Έξοδα	1.724,35		
γ) Απαιτήσεις	963.938,21		
δ) Υποχρεώσεις	0,00		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	134.829,23		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	73.278,62		
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	106,49		
Θεσσαλονίκη, 25 Νοεμβρίου 2010			
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	
ΙΩΑΝΝΗΣ Ν. ΚΑΜΑΤΑΚΗΣ	ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Δ. ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ	
Α.Δ.Τ. ΑΒ 706563	Α.Δ.Τ. ΑΒ 706623	Α.Δ.Τ. ΑΖ 169490	